Российский Союз Кожевников и Обувщиков

115477 г. Москва, ул. Кантемировская, 58, офис 5002,
тел./факс: (495) 231-3105, е-таП: г$1со@г§1ш.ог§, \у\\г\у.8оигко§еуткоу.ги

Председателю Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
В. И. МАТВИЕНКО

№ 1/155 от 14.05.2019
О помощи в вопросах борьбы
с незаконным ввозом и оборотом
товаров легкой промышленности

УВАЖАЕМАЯ ВАЛЕНТИНА ИВАНОВНА!

Российские производители товаров легкой промышленности неоднократно
поднимали вопрос на всех уровнях о недопустимости незаконного ввоза и оборота на
территории Российской Федерации товаров легкой промышленности, разрушении
этим явлением отечественной легкой промышленности, негативных социальных
последствиях в регионах и огромных потерях государственного бюджета.

Проблемы контрабанды, контрафакта и незаконного оборота обсуждались на
самом высоком уровне и были даны соответствующие поручения.

К сожалению, поручения Президента России В.В.Путина, данные
Генеральной прокуратуре РФ, ФТС, ФСБ, МВД России, Росфинмониторингу,
Роспотребнадзору по итогам совещания «О мерах по развитию легкой
промышленности в Российской Федерации» от 24.08.2017 года, не могут быть
выполнены из-за несоответствия отдельных положений Законодательства Российской
Федерации.

Без активного содействия Совета Федерации в решении вопросов изменения
законодательства в части пресечения и запрета контрабанды, контрафакта,
незаконного ввоза и оборота товаров легкой промышленности на территории
Российской Федерации проблема не будет решена.

Направляем в Ваш адрес обращение российских производителей к Президенту
России, в котором изложены все проблемы и вопросы относительно запрета ввоза и
оборота контрабандных товаров легкой промышленности.

Просим Вас принять их во внимание и внести необходимые изменения в
действующее Законодательство Российской Федерации.

Надеемся на ваше понимание и поддержку.

Приложение: Письмо - обращение российских производителей к Президенту
страны В. В. Путину о необходимости борьбы с незаконным
оборотом товаров легкой промышленностивзкз. на 6 л.

С уважением,
по поручению предприятий легкой промышленности
Президент РСКО Мякунова